Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Берёзка» с.Вавож

ПРИКАЗ

от 19.09.2024 г.                                                                                                     № 134– ОД

 О создании бракеражной комиссии

приказываю:

1. Утвердить новый состав бракеражной комиссии:

Председатель комиссии: Иванова О.В. – заведующий

Члены комиссии:

Кадрова С.Л. – медицинская сестра (по согласованию)

Иванова О.Н. – старший воспитатель

Коротких А.В. – председатель Совета родителей (по согласованию)

2. Приказ № 35-ОД от 29.02.2024 г. «О внесении изменений в бракеражную комиссию»

считать утратившим силу.

3. Утвердить план работы на 2024-2025 учебный год

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

           Заведующий                                                                                            О.В.Иванова

С приказом ознакомлены:

Кадрова С.Л. ______________

Иванова О.Н. ______________

 Коротких А.В. ____________

Приложение 1

 к приказу №134- ОД от 19.09.2024 г.

                                                                                                            Утверждаю

Заведующий МДОУ

д/с «Берёзка» с.Вавож

_________ О.В.Иванова

План работы

бракеражной комиссии на 2024--2025 учебный год

Мероприятия Сроки

выполнения

Сроки выполнения

Контроль за написанием меню в

соответствии с утвержденным

десятидневным меню.

1 раз в месяц Медсестра

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены бракеражной

комиссии

Отслеживание технологии приготовления,

закладки продуктов, выхода блюд

1 раз в неделю Члены бракеражной

комиссии

Контроль санитарно-гигиенического

состояния пищеблока

Постоянно Медсестра

Проверка состояния пищеблока, наличие

суточных проб, маркировка банок,

кухонного инвентаря, уборочного

инвентаря

Сентябрь, декабрь,

март, май

Члены бракеражной

комиссии

Заседание членов бракеражной комиссии

по теме: «Анализ работы комиссии за

полугодие»

Февраль  Члены бракеражной

комиссии

Правила хранения овощей, сыпучих

продуктов.

Январь Члены бракеражной

комиссии

Контроль санитарного состояния

транспорта

1 раз в месяц Медсестра

Контроль бракеража готовой продукции Постоянно Медсестра

Соблюдение графика уборок помещений

пищеблока.

Ежемесячно Члены бракеражной

комиссии

Заносить в контрольный журнал

результаты оценки приготовленной пищи

Ежедневно Медсестра

Заседание членов бракеражной комиссии

по теме: «Анализ работы комиссии за 2024-

2025 учебный год»

Май Члены бракеражной

комиссии

Отчет о проделанной   работе на общем

собрании коллектива

Декабрь, май Заведующий

Медсестра